令和５年４月１４日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

     (公印省略)

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

（現時点で抗体検査価格は2019年10月1日分より変更なし）

 平素は、本会事業の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 標記につきまして、このたび別添の通り、日本医師会から通知がありました。

 同通知は、令和５年度風しん第５期（クーポン事業）の定期接種費用に関し、改定の

あった市区町村及び新金額のリストがとりまとめられ、下記サイトに掲載されたことを

情報提供するものです。

 なお、現時点で、抗体検査価格については、2019年10月１日分より変更はありませ

ん。

（抗体検査の価格一覧は、従前より、第５期クーポン事業の受診票に掲載されていま

す。受診票等の各種様式は、下記日本医師会ホームページに掲載されていますのでご参

照ください）。

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

【日本医師会ＨＰ】

  ※風しんの追加的対策について（医療機関、医師会向けページ）

  http://www.med.or.jp/doctor/kansen/rubella/008503.html

  Google等の検索エンジンで、「日本医師会 風しん」でアプローチ可能

  ※閲覧には日本医師会メンバーズルーム閲覧用の会員ID、パスワードが必要

    ＩＤ等の問合せは、日本医師会（代表・03-3946-2121）まで

【厚生労働省ＨＰ】

  下記ＵＲＬを直接入力（下記ＱＲコードから読み取りでも閲覧可能）

  https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/fushin_yobou_01.html

  パスワード：Mh0lw412FS
       （エム（大文字）、エイチ（小文字）、ゼロ（数字）、エル（小文字）

         ダブリュー（小文字）、ヨン（数字）、イチ（数字）、ニ（数字）、

          エフ（大文字）、エス（大文字））

【担当】

大阪府医師会地域医療１課

（TEL:06-6763-7012）

http://www.med.or.jp/doctor/kansen/rubella/008503.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/fushin_yobou_01.html